%mﬁﬁmmzm Dririsemziald
T ? /“?’/
p '}t'féy
7 HAY 70
SRR r’%qg
;g,g,gzr? ;;.; %uzm Btey iie;v .
SFRT 0

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE Servizi sociali
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Begis

o lienerale
Indata < - 1{~ Zaygy
1990

X320

Data oL

SETTORE Serv. S@Q,EE

A

Oggetto:Servizio --
assistenza/addestramento on-site use
prodotto software GPS -001 della ditts
Sintel srl di Palermeo per i dipendenti del
X settore,

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' BEI FONDI

BIL o

| CAP Ad93 FZ

IpENOM (s 4332/ e

oAl
FUNZ  {© SERV oL INTERV 53 f

W RAGIONIERE CAPO
L

L'anno duemilaundici il giorno27 dei mese di oftobre |

nell'ufficio def Settore , il

dirigente Salvatore Scifo ha adottato Ja seguernte detemmazmr;e

detcompensimeentivanti 2010

i/

SET

i settoredoe




Vista Ia L 8 novembre 2000 5. 128 Legge quadro per la realizzazione dei sistema
integrato di interventi e servizi sociali;

Visto il Piane di zona socio — sanitario del distretto n. 44 - approvate dalla
Regione Sicilia:

Viste il D.P.C.M. 30/3/2001 « atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di
affidamento dei servizi alla persona ai sensi deli’art. 5 della 1. 8 novembre 2000, pn,
328;

Visto il D.leg.vo 163/2006;

Preso atto che, in esecuzione defla determinazione dirigenziale n. 2014/2008 & staia
__Acquistata presso la Sintel di Palerma n. | licenza d’use del prodotte software GDS
=~ 001 2 Gestione distretto soeig — sanitario:

che con Puse del predeito strumento informatico, appositamente predisposts, viene
assicurata Uinformazione sulle risorse presenti nel territorio e Ia realizzazione di
punti sccesso dei vari servizi:

Vista Ia nota della Sintel in atti dell’Ente prot. 94452 del 27 ottobre 2011 con Ia
guale si dichiara Ia disponibilita s fornire ulteriori servizi nelie aree del
programma relativamente a:

- Abbonamento nuove versioni del prodofte GPS — 001 gestione poiitiche
sociali rilasciata nel periodo di validiea deli’ Abbonamento;
- Assistenza telematica nel periode di validita dell’ Abbonamento;

Vista offerta per " Abbonamento ammontante a complessivi € 1.923,90 [VA 21%
compresa;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nelart. 53 dei vigente Regolamento di
organizzazione degli Uffici e dei Servizi, ai quale si rinvia:

VISTO Part. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubbliciti ed

efficacia delle determinazioni dirigenziali:

detcompensiincentivanti2010.0uti 1 settoredoc

ST
pag.n, 2/ 4



DETERMINA

LJApprovare, per le fatte premesse, ————___ Ja fornitura dell’aggiornamento del
software GPS -801 in dotazione al settore ¢ fornito dalla Sintel syl di Palerme, per
un importo di € 1923,90 IVA 212, cOmpresa.

2} Imputare la somma € 1923,90 alla funz. 10 serv. 04 int, 62 ~ Cap. 1899.73 imp.
L33/

:sz;}%ﬁ %}Néﬁf wfg g}{\é g é? . é ){f{% ib f S‘ ,wﬁ ,&;§ i;r fm{f{i g f}{;fi@ f?(

Da trasmettersi d'ufficio ai seguenti settori/uffici: Settore 33Cestione fervizi Contabili e Finanziari

;Ks
Yisio
% g)ﬁf‘égm;iﬁvﬁ%ﬂie e H sesreniri
S

Hagusa it
e presa s none:

Hi {E%QT‘}Lﬁ{E;iéﬁiiii‘i%jg H Sindago

/7
;/

Hagira, B

detcompensiincentivanti 2010w seftoredoe
magen 374



PARERI AT SENSI DELLA LR, B9 (ART.53E 3551, F427%4;

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sens; dell’ar,
151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa 2{ X /e

IL RES?@NSAB@}MJ@@E@NE&M
i B

................ . S — . % o

il sottoseritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo
Pretorio, per Ia durata dj giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale. e

Ragusa § 2 ROV 200

18 Mﬁgg{fma;;gfgﬁ i’fﬁz@gg

f ' it le attesta i imento del suind; jodo di
i senggcr} to Me§s§ tomunaie attesta i compimento de ?%‘lwtgﬁﬁﬁ 0
pubblicazione e cioé dal f 5 NOV 261 al v '

Ragusa 15 NOV 2071

L MESSO COMUNALFE

detcompensiincentivanti2010 tuin i settoredog
pag neds g



SRR

Sintel

Vig Raffaslio, &
30145 Falermo

Tel 091 346777
somizwebsintel i

£

3 e
b o

e

Prot, 20111019-1 e

Spettie,

Comune di Ragusa
Utficio Servizi Sociali
Plazra 5. Giovanni
97100 —- Ragusa

c.a.: Dolt. Salvatore Scifo

OGGETTO: Prodotto GPS-001 “"Gesticne Politiche Sociali”

Come da Vol richiesto, allo scopo di fornire gl Agglornamenti software e Assistenza telematica,
refativi al prodotto GPS-001 Gestione Politiche Sociali, fino al 31 ottobre 2012, & con cié garantire
e Vs atlivitd ed evitare qualungue discontinuitsa, formuliamo di seguito un'offerta a Vol
specificamente riservata.

Con Fobbiettivo di una riduzions dei costi, come da Vol richiesto, I'offerta & stata formulata in uno
scenario di riduzione delle postazioni di lavoro dalle attuali sei a tre.

H prodotto GPS-001 Gestione Politiche Sociali viene sviluppato dal nostro Gruppo e ne deteniamo
fa privativa industriale.

Agglornamenti di prodotic

I prodotto, GPS-001 Gestione Politiche seciall, viene costantemente innovato ed aggiornats in
tecnologia e funzionalita, cio grazie ad un altenio studio dellg problematica ed anche alls
indicazioni e segnalazioni che provengono dagll stessi utentl. Il prodofto viens inoitre tenuto
alinealo aila normativa vigente. Le innovazioni di prodetio vengono rese disponibili al mercato,
COR BUCCessive nuove versiond,

Le versioni del prodotto, GPS-001 Gestione Politiche Sociali, vengono fornite in licenza d'uso.
Alfacquisizione, al Cliente, viene fornita in licenza d'uso la versione pil recente. E necessaria una
licenza d'uso di versione di prodotto per ogni postazione utente abilitata all'utilizzo del prodotio
stessc. Il pagamento del corrispettivo di Licenza d'uso da diritto ad utilizzare i prodotio scio nelia
versions acquisita.

Il cliente pud aggiornare il prodotto software a propria disposizione acquisendone una successiva
nuova versione. A fronte del pagamento di un corrispettivo @ possibite richiedere il cambio della
versione in licenza d'uso e trasferire la Licenza d'uso dalla versione di prodotio gia acquisita ad
una versione successiva dello stesso prodotto, consentendone I'utilizzo alle stesse postazioni
utente della versione precedentemente acguisiia,

Abbonamento a nuove versioni di prodotto

L'Abbonamento a nucve versioni di prodotto & una modalita commerciale con cul il Cliente prenota
e si garantisce tempestivamentie I'utilizzo delle successive nuove versioni, rilasciate nel periodo di
validita dellAbbonamento stesso; Ia licenza d'uso del Clients viene con continuita trasferita alle

nuove  successive  versionl  di prodotio  rilasciste  durante  tale  oodode. - ‘
deil’Abbonamento a nuove versioni di prodotto & che i Cliente puo richisd %g@f&%@
versione del software e conosce in anticipo |l budget necessario, -

i

SINTEL Srf - vt




Sintel

Via Raffaelio, &
40145 Palermo
Tel 091 34877
semigwebsintelit

Il pericdo di validita dell' Abbonamento pud essere annuale (minimo), pluriennale o pluriennaie 2
disdetta. Gl Abbonamenti vanno sottoscritti in continuita dei periodl di validita;, i primo
abbonamenio va sottoscritto entro la prima annualita datla data di fornitura inizisle e decorre
dailannualita successiva,

I corrispettive dell' Abbonamento & a importi ricorrent annul anticipali ed ¢ di particolare favore, Gii
importi dei corrispettivi vengono autonomaments determinati daila Sintel. Per gl Abbenamenti
pluriennali il corrispettivo & determinato in anticipo per le successive annualits,

E' facolta del Cliente richiedere il recesso da un Abbenamento pluriennale in essere; i recesso
deve essere comunicato per lettera scritta, ricevuta entro 90 giorni dalla fine dellannualita in
corso, e decorre dalf annualila successiva,

il Cliente puo garantirsi gii aggiornamenti software sottoscrivendo ' Abbonamento a nuove
versioni di prodotto,

Agsistenza felematica

Garantisce all'utente un efficace e tempeastivo supporic fecnico. L7 ulente pud chiamare ed avers
contatio diretio con i laboratorl di produzione, per ricevere assistenza in gualungue momento. 1)
ceniro di supporto tecnico é a disposizione per una completa assistenza, mediante connessione
telefonica ed elettronica (se disponibile) per: informazioni relative alfuse del grogramma;
suggerimenti per | installazione: esempi di configurazione; supporto in caso di malfunzionamento:
interpretazione della documentazione tecnica & per gualsiasi altro problema inerents i prodoito. B
servizio di assistenza consente al Cliente di avere. se e guando ocoorre | suggerimentl di un
esperio consulente. Il servizio di assistenza & uno strumento prezioso che consente al Cliente di
velocizzare | tempi di risoluzione dei problemi. Lassistenza su una versione di prodolio termine
dodici mesi dopo i rilascio della versione successiva. Lassistenza telematica non include
assistenza presso i Clente,

Per garantire le Vs, attivita ed evitare qualungue discontinuita, 'Abbonamento a nuove versioni del
Prodotio e {'Assistenza telematica Vi verranno forniti, per lre postazioni ulente, fino al 31/10/2012
e attivati, per continuita con la precedente annualita, a partire dal 01/11/2011,

SRR - (g

SINTEL 8¢l - v




Sintel

Yiag Raflaglio, &
90145 Palermo
Tel 041 346777
scmifywebsintal it

Corrispettivi economici

Ui seguito sono esposti | corrispettivi di fornitura dei prodofti e del servizi secondo le specifiche
precedentermente detlagliate. Le versioni dei prodott vengono fornite in licenza d’uso.

E corrigpettivi relativi alle licenze d'usc di versione dei prodotti e ai servizi varianc in funzione del
pumers degi utenti.

Gli importi sono espressi in euro al netto dell’ IVA ¢ di ogni eventuale ultericre onere o frnposta.

b corrispettivi esposti sono riservati ai Clienti che sotfoscrivono con continuita 'Abbonamenic a
nuove varsioni di prodotio.

Il periodo di validita dell’Abbonamento pud essere annuale (minimo), pluriennale o piuriennale a
disdetta. Gli Abbonamenti vanno soffoscritti in confinuita dei periodi di validita; I primo
abbonamento va soltoscritto entro la prima annualitd dalla data di fornitura iniziale e decorre
dallannualita successiva.

Presupposto dell'assistenza telematica € avere acquisito 'Abbonamento a nuove versioni di
prodotto

Postazion! ulente: N°3 in rets locale
Pericdo di validita: anni 1 dal 01/194/2011 2l 31/10/2012

Abbonamento a nuove versioni del Prodotio GPS-001 Gestione Politiche

Sociali rilasciate nel periodo di validita dell’ Abbonamento 1.230,00
Assistenza telemalica nel periodo di validita dell'Abbonamenio 360,60
Totale 1.590,00
VA 21% 333,80
Totale con IVA 1.923,80

Alia presente offerta si applicano le Condizioni contratiuali di fornitura e di use relative al prodotio
GPS-001 Gestione Politiche Sociali e servizi correlati, in vigore alla data, e per comodita nel
seguito allegate, che sl intenderanno conosciute ed integralmente accettate all'ordine.

I corrispettivi vanno corrisposti in via anticipata al pericdo di validita.
Le fatture refative ai prodottl /o servizi richiesti saranno emasse in via anticipata.
Condizioni di pagamento: a ricezione fattura.

La presente offerta ha validita 60 giorni.

Palermo, 19 ottobre 2011

Sinted S.r 6.

Servizi Commerciali

e a’”{i M"’ f'ﬁm;ﬁi) %‘:Z”J%W'\*?
¢ r i . i i E .

Allegato: Condizioni contratiuall di fornitura e di uso relafive al prodotto GPS-001 Gestione
Politiche Social & servizl corraiatl]

SHTEL 811 - va




TSRS

Spettle Sinte
Via Raffasllo, §
80145 Palermo

Oggetio: Ordine relativo a prodotti & servizi

Vi ordiniamo i prodotti e/o | servizi di seguito riportati.
Le versioni def prodotti vengono fornite in licenza d'uso.
Gl importi sono espressi in euro al netto dell’ IVA e di ogni eventuale ulteriore onere o imposta.

Postazioni utente; N°2 in rete locale
Periodo di validita: anni 1 dal 01/11/2011 af 3102012

- Abbonamento a nuove versioni del Prodotic GPS-001 Gestione Politiche
Sociali rilasciate nel periodo di validita dell Abbonamente 1.230.00
Assistenza telematica nel periodo di validita dell Abbonamenio 360,00
Totale 1.580,00
VA 219 333,90
Totale con IVA 1.923,90 |

Al presente ordine si applicanc fe Condizioni contrattuali di fornitura e di uso relative al prodotic
GP5-001 Gestione Politiche Sociali e servizi correlati, in vigore alla data, e riportate in allegato,
che si intendono lette ed integralmenie accetiate.

fcorrispettivi vanno corrispost in via anticipata al perindo di validita,

Le fatture relative ai prodotti e/o servizi richiest saranno emesse in via anticipala.
Condizionl di pagamenio: a ricezione fattura,

Ente

(data) timbro e firma del Cliente)

Allegato: Condizioni contrattuali di forniturs & di uso relative al prodotto GPS-001 Gastions
Folitiche Sociall e servizi correlat




ALLEGATO
Condizioni contratiuali di fornitura e di uso relative al prodotic
GPE-001 Gestione Politiche Sociali e servizi correlati

Le seguentl condizioni contrattuali regofanc ia fornitura e fuso da parte del Cliente del prodotto software
GPS-001 Gestione Politiche Sociall, per il quale Tutente acguisisce licenza, e del relativi servizi. Tal
cordizioni costituiscono la regolamentazione integrate reiativa alla fornitura e alfuso del prodotio e dei servizi
relativi e sostituiscone qualsiasi comunicarione verbale o soritia precedentements intercorsa ira le parti.
Versioni di prodotto - il prodottc GPS-001 Gestione Politiche Sociali viene costantemente aggiomato e
rilasciato in versioni successive. All'acquisizione viene fornita al Cliente ia versione pit recente. La Sintel non
garantisce alcuna cadenza temporale per le nuove versioni di prodotio.

Licenze d'uso - E necessaria una licenza d'use o versione di prodotic per ogni postazions utente abilitata
all'utiizzo del prodottc stesso. 1 pagamento del  corrispettivo di Licenza d'uso da dirito ad utiizrare
pradotio solo nefla versione acauisita.

Cambio di versione in licenza d’use - A fronte del pagamento di un corrispettivo é possibile richiedare |
cambio della versione in licenza d'uso e frasferire ia Licenza d'uso dalla versione di prodotio gla acqulsita ad
una versione successiva dello stesso prodotto, consentendone futilizzo alle stesse postazioni utente della
versione precedentemente acquisita,

Servizio di Assistenza telematica - Il servizio offre I'assistenza remoia di specialist per aiutars i| Clients ad
un uso efficace del prodotio software. Il Clents puG chiamare i cenfro di supporto, per ricevere assistenza
telefonica o (se disponibile} telematica. Lassistenza su una versions di prodotio terming dodicl mesi dooo |
rilascio della versione successiva,

Dispordbilita del servizio: ore $-13, 15-18, dat lunedi al vanerdl, ascluse le festivita,

Corrispettivi — Tulli | pagamenti dovranno essers effetiuati, senza deduzione alcuna, a rcevimenio della
fattura, a favore della Sintel in Palermo, oresso g sua sede amminisirativa. | cormispetiivi song al netto di
qualsiagi tassa, imposta o coniributo.

Obblighi dell'Utente - La Sintel pud sveniualmente fornir agglornamenti software tramite collegament
elettronici, L'Utente si obbliga a provvedere allinstaliazione, nella oropria ubicazione, delle atfrezzature o dei
programmi che consentano linvio di aggiormamenti soffware tramite collegament! eletironici.

Responsabilita reciproche - Tulte le informazioni scambiate tra e part debbonc considerarsi non riservate,
Le parti si impegnanc a non infraprendere azion| legall, giudiziali ed extragiudizisll, a tutela dei propr diriti,
trascorsi plu di due annd a far dats dallevenic che legitima tafi azioni. Sono salvi termini pill brevi di
decadenza o prescrizione stabiliti per legge. Le parti riconoscono che tale termine non viola quanto disposto
daif'art. 2965 c.q..

Garanzia - Il prodotio softwars & progettato e offerto quale prodotfto a scopo generale, e non & progetiato o
offerto per scopi particolar dell'utents. L'utente accetts che nessun pradotio software & esenie da erori e
riconosce di essere stato specificamente avisato della necessits di effeftuare periodicamente il salvataggic
del suoi file su adeguato supporto esternc. A condizione che Putente abbia una licenzz valida, Siniel
garantisce che I prodotto sofiware funzionera in sostanziale conformita con | materiall scrith ad esso acclusi
per un pericda di 80 giomi dalia data o fornitura o per i periodo minimo consentito dalls lzgge applicabile,
L'utente accetfla che i garanzia di cui sopra € la sua unica garanzia in relazione al prodotio software & aj
servizi di supporto.

Esclusione di Tutte le Altre Condizioni — Nella misurs massima consentita dalla tegue applicabie, &
subordinatamente aila garanzia sopra indicata, Sintel non riconosce alcuryalfra garanzia o condizions,
aspiicite ¢ implicite (sianc esse derivanti dalla legae, dagh usi, da aftre fonti, ovvero siano garanzie
accessorie) comprese, a titolo esempiificativo, garanzie implicite di qualita soddisfacente e di idoneitd per un
fine particolare, sia in relazione al prodotio software che ai materiali scrittt acclusi al prodotto software. Le
garanzie implicite che non possonoc essere esciuse sono comunqgue limitate al periodo maggiore tra 90 giorni
e il periodo minimo consentito dalla legge applicabile.

Limitazione di Responsabilitd — Nella misura massima consentita dalla legge applicabile, e fatto sajvo
quanto indicate nella garanzia, Sintel & i suof fornitor non saranno responsablil per danni di qualsiasi tipo {ivi
inclusi, a titolo esemplificativo, danni per perdita o mancato guadagno, interruzione defl'attivita, perdita di
informazioni commerciali o altre perdite pecuniarie) derivanti o comungue correlat afl'utilizzo o allincapacita
di utilizzare i prodotto software, anche nel caso in cuf Sintel sia stata avvisata della possibiita del verificarsi
di tali danni. in ogni caso, la responsabifita complessiva di Sintel in base alle disposizioni delle presente
condizioni non pelrd comundgue eccedere limporto effeftivamente pagato dall' vtenis per i prodotio software.
Le present! limitazion! non si applicanc atie responsabilitd che non possonc essere escluse o limitate in base
alle leggl applicabill.

Competenza - Per qualsiasi controversia sard esclusivamenta competente i Foro di Palermo.

bon trasferibiiita — | prodott 2 1 servizi di cul &l preserde documento non sono frasferibil o terzl,



